

چکیده زنان نیمی از جامعه ما را تشکیل می دهند لذا در برنامه ریزی و طراحی مدیران در جوامع امروزی نیاز است که مشکلاتی را برای مدیریت و مسئولان ، به تمامی ابعاد و افراد توجه کنند. چرا که فضاهای بدون کنترل و نظارت شهری به وجود می آورد. بنابراین شناسایی و آسیب شناسی چنین فضاهایی تأثیر عمیقی بر کاهش جرائم شهری و ایجاد احساس امنیت بین شهروندان و در کنار آن افزایش مشارکت معنادار آنان را خواهد داشت. لذا در این پژوهش به بررسی نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان در فضاهای عمومی پرداخته شد. جامعه آماری محدوده جغرافیایی م منطقه ۸ شهرداری تهران بوده و تمامی زنان شهروند ساکن در آن، نمونه آماری مورد نظر میباشند. برای تعیین حجم نمونه از فرمول تعیین حجم نمونه به روش کوکران استفاده گردید. طبق برآورد نمونه گیری مورد نظر حجم نمونه برابر با ۱۷۶ نفر است. ابزار پژوهش پرسشنامه می باشد. داده های به دست آمده با مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. spss استفاده از نرم افزار

کلید واژه ها: فضاهای عمومی، امنیت اجتماعی، زنان، مدیریت شهری، نظارت.

بیان مسأله از جمله موارد مهمی است که در ، توجه به مسأله تأمین امنیت اجتماعی در تمامی ابعاد طراحی محیط شهری مدنظر برنامه ریزان و طراحان شهری میباید قرار گیرد. وجود تفاوت بین زنان و مردان در انتخاب فضاهای عمومی محسوس است چنانچه حساسیت و قوای ادراکی زنان در محیطهای شهری نشان می دهد توجه کافی به ارزش های ذهنی و روانی در میان زنان بیشتر است.

رشته پژوهش علوم اجتماعی ۶

فصلنامه پژوهش سال ۱۰۲ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم ، ۱۳۹۴ تابستان،

همچنین دستیابی به اصول طراحی مناسب فضایی عمومی که پاسخگویی نیاز شهروندان به خصوص کودکان، سالمندان، و زنان راه باشد از حل هایی است که مدیریت شهری به آن پرداخته است و در پی معیارهای جهانی که انطباق بر شرایط مذهبی و فرهنگی جود بر کشور ما است را از فاکتور و های مهم ضروری جهت پژوهش اجراء و های شهری و زیرساختارهای عمرانی خدماتی خود می. داند و فضاهای بدون کنترل نظارت و ، مشکلاتی را برای مدیریت مسئولان شهری به وجود می آورد. و شناسایی آسیب شناسی چنین فضاهایی تا جرائم اثر عمیقی بر کاهش شهری و ایجاد احساس امنیت بین شهروندان و آ در کنار ن افزایش مشارکت را معنادار آنان خواهد داشت. از این رو بررسی و مطالعاتی بسیاری اخیرا در فضاهای عمومی شهری و طراحی آن انجام شده است. و یکی از این رویکردهای جدید برای تأمین رضایت امنیت بیشتر زنان جداسازی زنان از مردان در فضاهای عمومی و نیمه و عمومی است که تسهیلات خدمات اختصاصی برای بانوان است. اختصاص مترو واگن های بانوان، ویژه باشگاه الزهر های ورزشی، و وسایل حمل نقل تاکسی بانوان ، سرویس زنان کتابخانه تخصصی مرا شهربانو ، بانوان ، کز پارک ویژه و ... با رویکرد ایجاد تنوع بیشتر در ارائه خدمات و افزا یش نشاط زنان شده ساخته است و ، در حال حاضر در اختیار بانوان می. باشد منطقه ۸ منطقه اولین ای است که در این راستا نموده برنامه ریزی و ت با آسپس مجموعه خدم های شهربانو و کوثر آغازگرت می رسانی ویژه به بانوان منطقه. باشد در این پژوهش ضمن بررسی میزان اثربخشی رضا و یت مندی از مراکز این ؛ به دنبال پاسخی برای این پرسش خواهیم بود: مدیریت شهری بر افزایش احساس امنیت اجتماعی زنان در فضاهای عمومی منطقه ۸ چه نقشی را دارد؟ فرضیه های ۴ پژوهش فرضیه کلان: به نظر می رسد عملکرد بین مدیریت شهری و احساس امنیت اجتماعی نان ز در فضاها عمومی رابطه معنادار وجود. دارد

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۰۳ در فضاهای عمومی(نمونه موردی

فرضیه ها فرعی ی به نظر می رسد ایجاد مراکزی با کاربردهای برای فرهنگی جذاب بانوان) مجموعه های شهربانو مراکز مهارت آموزی با - کوثر (احساس امنیت زنان رابطه. دارد به نظر می رسد ایجاد مکان های دوستانه اجتماعی مخصوص بانوان پاتوق)ای های محله (در ارتقاء احساس امنیت زنان در شهر مؤثر. است به نظر می توسعه رسد سرویس های حمل و نقل عمومی برای استفاده خاص بانوان با احساس امنیت زنان در شهر رابطه. دارد به. نظری رسد بین خوانایی فضا با احساس ناامنی اجتماعی زنان رابطه وجود دارد به می نظر رسد بین نظارت) طبیعی و غیرطبیعی (با احساس ناامنی اجتماعی زنان رابطه وجود دارد. به نظر می رسد بین شناسایی فضاهای بی دفاع شهری و تغییر کاربری آن با احساس امنیت اجتماعی زنان رابطه وجود دارد. چارچوب نظری فضاهای شهری در شهرهای بزرگ، اگرچه بسیار جذاب و بر انگیزاننده اند ولی در عین حال سرشار از غریبگی، ناامنی و هراس هستند. به همین دلیل فضاهای شهری اغلب، آن جاذبه ای را که برای مردان دارند برای زنان ندارند، چرا که برای آنان با آسایش و امنیت کافی همراه نیست. به همین دلیل بسیاری از ندگان نویس فیمینیست

ضد شهر هستند. برخی از آنان می‌گویند که از نظر تاریخی شهرها را مردان می‌سازند و اداره می‌کنند و در عرصه شهرسازی، مثل بسیاری در پی یافتن این «الیزابت ویلسون» عرصه‌های دیگر زنان در حاشیه قرار دارند. برای مثال حقیقت است که شکل شهرهای معاصر چگونه توسط فرضیاتی نا آشکار در باره زنان نقش و جایگاه آنان در فضاهای شهری تعیین شده است. او بر نامه ریزی شهری در قرن نوزدهم مبارزه‌ای سازمان یافته برای حذف زنان کودکان طبقات کارگر و فقرا می‌داند. بنابراین بنحظور زنان در شهر پدیده‌ای متعارض و مسأله‌ساز است. این جنبه از رابطه مردان و زنان، که تقابلی میان نظم مردانه و بی‌نظمی زنانه است، در قلب زندگی شهری جا گرفته است به نظر ویلسون و شهر که در مقایسه پیروز مندانه برج‌ها، مناظر و «نظم خشک و رویه مند شده اش» با «مردانه» و «اعتشاش لذت بخش» با آن «زنانه» مناطق صنعتی بی‌روح تجلی یافته است، پیوسته با شهر

فصلنامه پژوهش سال ۱۰۴ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

(۱۲۶: ۱۳۷۹) جاذبه هزار توی آن در چالش قرار دارد (مدنی پور، حوزه‌های رفتاری گوناگون در محیط شهری پدید آورنده فضاهای مختلفی هستند و بر حسب نیازهای شهروندان به وجود می‌آیند. بسیاری از این فضاها به صورت فضایی عمومی ظاهر می‌شوند و جالب این که هر فضای عمومی در ذهن استفاده‌کنندگان به خرد فضاهای شخصی برای هر نفر تقسیم می‌شود. در طرح یک فضای عمومی برای شهر همه‌گونه افراد استفاده‌کنند زنان و مردان پیر و جوان باید در نظر گرفته شده باشند. سهم عمده استفاده‌کنندگان فضاهای عمومی را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند که دارای فضای شخصی ملموس تری هستند. ه. اورتیز (۱، ۲۰۰۴) طراحی فضا و مکان متأثر از خواست‌ها و اعمال قدرت گروه‌ها مختلف اجتماعی است و شهر سازی قبل از آن به جنسیت وابسته باشد به فرهنگ آن جامعه وابسته است، برقراری تعادل بین نیازهای جنسیتی و دیگر عوامل مؤثر شهرسازی امری ضروری و اجتناب ناپذیر است. توجه به تفاوت‌های ظریفی که در زنان نسبت به مردان وجود دارد در هیچ کدام از طرح‌های شهری به چشم نمی‌خورد برای نمونه اسب متدنبودن ابعاد و تناسبات مبلمان شهری با شرایط زنان امری مشهود است. گرچه نمی‌توان با قطعیت اظهار داشت که مبلمان موجود در شهرهای کنونی مختص مردان طراحی شده است اما می‌توان به جرات گفت که نیاز زنان در بسیاری از موارد در نظر گرفته نشده. (۶۴: ۱۳۷۵ است) ستوده، در تفکرات شهرسازی سنتی زنان به حوزه خصوصی و مردان به حوزه عمومی تعلق داشته‌اند. این تفکیک با وجود افزایش شهرنشینی توسعه شهرها و تغییرات همچنان باقی مانده و باعث ایجاد تناقضی شده است که نتیجه آن عدم آسایش و امنیت زنان در فضای شهری است. به‌طور مثال پلهای عابر پیاده، پلهای زیرگذر و تاریکی‌ها، آنحوزه نورپردازی خیابان‌ها سیستم حمل و نقل عمومی و سایر خدمات عمومی و امکانات موجود برای شهر وندان در شهر به گونه‌ای است که نیاز زنان کمتر مد نظر نبوده است. همچنین کمبود نور در شب نیز امکان جابجایی را برای زنان دشوار می‌کند ایستگاه‌های اتوبوس در شهرها از نظر روشنایی وضع مناسبی ندارند (زنجان، ۱۳۸۱) زاده، بیشتر روابط اجتماعی در جامعه، روابط مردانه هستند. این مردانه و زنانه بودن به مثابه خصوصیات فرهنگی، به شکل روابط فرمانبردار فرمانروا یا با یکدیگر مربوط هستند. مردان در

ortiz .۱

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۰۵ در فضاهای عمومی (نمونه موردی)

جامعه ما قدرت را در دست دارند، این قدرت به صورت قابلیت تعریف موقعیت‌ها و کنترل برآمدهای اجتماعی ظاهر می‌شود. مردان در جایگاه هدایت و کنترل در سازمان‌های قدرتمند اقتصادی و ساختار سیاسی ما جای دارند. این نظام سلسله‌مراتبی با تسلط جنسیتی در فضای مردانه به صورتی مطلوب نمود می‌کند. در مقابل، جایگاه عی اجتماع فرمانبردار که به زنان تعلق دارد، نیز محیط‌هایی می‌آفریند که زنان در آن قدرت را به دست دارند. این‌ها نمونه‌هایی از (۱۹۹۲ "فضای زنانه" هستند) اسپین، تحقیق جامعی بین مدیران زن یک هزار شرکت "فورچون" نشان داده که زنان راهبردهای متفاوتی را برای پیشرفت خود در زندگی شغلی و حرفه‌ای انتخاب می‌کنند که این راهبردها عبارتند از: (۱۳۸۱) اسفندانی، کارآمدی عملکرد، که از دو طریق انجام می‌گیرد. در روش اول، زنان برای ارتقاء و پیشرفت -۱ کار سعی می‌کنند نسبت به هم‌تایان مرد خود بیشتر بکار کنند و در روش دوم، در جهت ارتقای میزان مهارت‌های سعی خود می‌کنند برتری‌های بیشتری نسبت به مردان پیدا کنند. الگوی مطلوب، زنان در این راهبرد، شبکه ارتباطی گسترده‌ای در سازمان ایجاد کرده و -۲ می‌کوشند مدیریتی روش آنان مطلوب مردان و یا دلخواه افراد لیدی که سازمان باشد تا از این طریق بتوانند پیشرفت خود شغلی را تضمین کنند. پذیرش وظایف دشوار، زنان در این حالت برای اثبات توانایی‌های خود در سازمان سعی -۳ می‌نمایند مسئولیت‌ها را شغلی و وظایف سنگین تری را بپذیرند که در چنین وضعیتی دچار عارضه‌ای به نام نقش سنگینی می‌ند شو. (در این زمینه تأکید دارد که میزان موفقیت هر فضای شهری را می‌۱۹۸۰) ویلیام وایت توان از میزان حضور زنان و گونه‌پرشماری‌های رفتاری آنان مورد سنجش قرار داد چرا که زنان تمایلی بیشتر به برقراری روابط چهره‌به‌چهره داشته و حضور پررنگ آنها در یک مکان، بیانگر مطلوبیت کالبدی و عملکردی آنجا به شمار می‌رود. در حالی که این مهم در شهرهای کنونی ما به

نامتعادل صورتی رخ نموده و می توان تمایز آشکاری میان نحوه حضور مردان و زنان در عرصه فضاهای شهری مشاهده نمود. (که چندان یان) نیز ۱۹۸۶ گل (اشاره دارد، یک شهر زنده جایی است که دارای فضاهای عمومی با عملکرد و کارآ باشد و در بسیاری از نمونه ها در یافته که ارتقای شرایط فیزیکی سبب دو برابر شدن تعداد افراد پیاده، طولانی تر شدن میانگین زمان صرف شده و وقوع طیف وسیعی از فعالیت ها در فضاهای عمومی شهری شده است. با توجه به

فصلنامه پژوهش سال ۱۰۶ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

موارد یاد شده ارتقای فضاهای شهری عمومی به گونه ای که در بردارنده گوناگونی و تنوع فعالیت های کالبدی لازم باشند؛ به طور طبیعی آنها را پذیرای اقشار گوناگون نموده در و زمره فضاهای حضور پذیر و پرشور شهری قرار می دهد. در حقیقت هدف از گوناگونی و تنوع عملکردی، ارتقای میزان حق افراد انتخاب در عرصه شهر است. هر که چند این قدرت انتخاب، خود به میزان تحرک و پویایی فضا وابسته است ولی برای اکثریت داشتن مردم، قدرت انتخاب عملی و قابل اجرا، به محیطی بستگی دارد که بتوانند در آن محیط، افراد مختلفی را در فعالیت های گوناگون نزدیک و به هم نظاره کنند چنین فضاهایی علاوه بر آن که تضمین ننده ک حیات شبانه روزی شهرند؛ تأمین امنیت کننده و آرامش خاطر جهت حضور زنان در عرصه شهر نیز خواهند چرا بود، که امنیت برای زنان پیش مهم اساساً شرط حضور در فضاهای شهری بوده و در غیاب آن به کنج خلوت خانه عقب نشینی خواهند کرد. هم اکنون یکی از شاخصه های مدنیت در رنشین شهری، وجود فضاهای امن و شایسته برای عابران پیاده که است می در تواند قالب پیاده روی، پرسه زدن یا تنها تماشای ویتزین مغازه ها صورت پذیرد. در این جابه جایی ها مردم به صورت بی در پی فضاهایی به وارد شده و بدان ۱۳ ها معنا و مفهوم می بخشند) حبیبی، ۸۲. (مدل تحلیلی تحقیق در بخش مرور ادبیات مربوط به خطر پذیری زنان و احساس ناامنی آنها، رویکردهای مختلف مورد بررسی قرار گرفتند و این نتیجه ضمنی حاصل شد که مسأ می له احساس ناامنی زنان را توان از جوانب مختلفی سنجد و یا اینکه رویکرد معینی را به منظور تبیین آن و دست یافتن به راهکارهای کاهش اتخاش همان اذ کرد. مس گونه که ذکر شد پرداختن به تمامی ابعاد آ له در حیطه یک بعد از ناامنی زنان نیز نمی ین پژوهش نیست اما در نظر گرفتن صرفاً تاندهد های پژوهش را به خوبی تأ مین نموده و ما را به استخراج راهکارهای مناسب رهنمون نماید. به دلیل موارد مذکور در این پژوهش می ش سعی کنیم از مدل ترکیبی استفاده کنیم که عوامل محیطی را در کنار زمینه می های اجتماعی در نظر گیرد. بر این اساس مدل تحلیلی که راهنمای نظری این پژوهش خواهد بود به صورت زیر خواهد بود.

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۰۷ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

احساس امنیت زنان

نظارت

خوانایی

مکانهای ویژه زنان

توسعه حمل

فضاهای بی دفاع

مدیریت شهری

فضاهای عمومی

پیشینه تحقیق از مجموعه مطالعاتی که می توان به آن اشاره نمود تحقیقی است که لوکایتو در سایدریس اتوبوس ۱۲۰ مورد بررسی ایستگاه و کیفیت طراحی آن ها انجام داده است. وی رابطه معناداری بین ویژگی های طراحی محیط و میزان بروز جرم جنایت و به دست آورده است. وی بیان می دارد در بسیاری از نقاط دنیا ان زد بیشتر از مردان به وسایل حمل و نقل عمومی می روی آورند و برای حضور در فضاهای باز عمومی در مجموع زنان از مردان وحشت بیشتری دارند. وی علل ترس زنان عواملی و که زنان با آنها در فضاهای شهری روبرو هستند مورد بررسی قرار داده است. در پروژه سسامی در انگلستان کیفیت و نحوه دسترسی زنان به واحدهای تجاری بخش م زی رک هارینگگی مورد بررسی گرفته قرار است. از طریق پر کردن پرسشنامه میزان و کیفیت دسترسی

فصلنامه پژوهش سال ۱۰۸ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

۸ به عبارتی دیگر در این پژوهش که در منطقه شهرداری تهران انجام شده است، استفاده زنان از سرویس های حمل و نقل عمومی ویژه زنان نقشی در احساس امنیت بیشتر برای زنان نداشته است. (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ نگرش زنان در استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی در زنان ساکن منطقه شهرداری تهران معذ ۹۵ در گروه های مختلف سنی با اطمینان درصد اختلاف ۱. (Sig=0/008) داری وجود ندارد LSD آزمون آماری تعقیبی ۲۰ نشان می دهد که افرادی که ۱۲۹ سال سن داشته اند کمتر (۳۰) از گروه های سنی بالاتر ساله به بالا (از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می کنند). جداول ۳ شماره (۴ و ۲: جدول شماره میانگین نمرات شاخص استفاده از سرویس حمل و نقل عمومی در بین زنان نمونه به تفکیک سن سن تعداد میانگین انحراف استاندارد ۵۲/۰ ۸۴/۲ ۲۳ سال ۲۹ تا ۳۵/۰ ۱۱/۳ ۳۵ سال ۳۹ تا ۴۷/۰ ۱۳/۳ ۴۰ سال ۴۹ تا ۴۷/۰ ۲۲/۳ ۳۶ سال ۵۹ تا ۵۰ بیشتر ۶۰ ۴۹/۰ ۳۳/۳ ۲۲ سال و ۴۷/۰ ۱۳/۳ ۱۵۶ کل (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات شاخص استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی در گروه های مختلف فعالیتی زنان ساکن در ۸ منطقه معذ ۹۵ شهرداری تهران با اطمینان درصد اختلاف ۱. (Sig=0/519) داری ندارند: راب ۲ فرضیه شماره بین میزان احساس امنیت زنان و ویژگی های فردی آنان. طه وجود دارد ۸ نتایج نشان می دهد که نمره میانگین احساس امنیت در بین زنان ساکن در منطقه شهرداری ۳۱/۲ تهران است (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات فصلنامه پژوهش سال ۱۱۲ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

۸ شاخص احساس امنیت در بین زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف معذ ۹۵ تحصیلی با اطمینان درصد تفاوت ۱. (Sig=0/873) داری وجود ندارد -۳ جدول شماره میانگین نمرات شاخص احساس امنیت در بین زنان نمونه به تفکیک میزان تحصیلات میزان تحصیلات تعداد میانگین استاندارد انحراف ۳۸/۰ ۳۵/۲ ۲۷ بی سواد و ابتدایی ۳۶/۰ ۳۱/۲ ۲۹ راهنمایی و دبیرستان ۳۰/۱ ۳۱/۲ ۵۸ دبیر ۳۸/۰ ۲۸/۲ ۲۷ بالاتر از دبیر ۳۴/۰ ۳۱/۲ ۱۵۶ کل -۴ جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص احساس امنیت در بین زنان نمونه به تفکیک میزان تحصیلات مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۳۰۷۹/۰ ۰۲۶/۰ ۲۳۳/۰ ۸۷۳/۰ بین گروهی ۳۵۶/۱۷ ۱۵۲ ۱۱۴/۰ درون کل ۴۳۵/۱۷ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص احساس امنیت زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف سنی تفاوت معنا داری شود مشاهده نمی. (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص احساس امنیت زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف فعالیتی با معذ ۹۵ اطمینان درصد تفاوت ۱. (Sig=0/145) داری مشاهده نمی شود

واریا- ۵ جدول شماره تحلیل نس یک عاملی شاخص احساس امنیت در بین زنان نمونه به تفکیک وضعیت فعالیت مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۴۳/۰ ۲۲/۰ ۹۵۲/۰ ۱۴۵/۰ بین گروهی ۰۰/۱۷ ۱۵۳ ۱۱/۰ درون کل ۴۴/۱۷ ۱۵۵ ۳ فرضیه شماره: بین نگرش زنان نسبت به فضاهای بی دفاع شهری و تغییر کاربری آن و ویژگی های فردی آنان رابطه وجود دارد نتایج نشان می دهد که نمره میانگین نگرش نسبت به فضاهای بی دفاع شهری و تغییر کاربری آن در بین زنان ساکن در منطقه ۲۹/۳ شهرداری تهران است آزمون آماری تحلیل (Anova) واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات نگرش نسبت به فضاهای ۸ بی دفاع شهری در بین زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف تحصیلی با معذ ۹۵ اطمینان درصد تفاوت ۱. (Sig=0/987) داری مشاهده نمی شود -۶ جدول شماره میانگین نمرات استفاده از سرویس حمل و نقل عمومی در بین زنان نمونه به تفکیک میزان تحصیلات میزان تحصیلات تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۱/۰ ۳۳/۳ ۲۷ بی سواد و ابتدایی ۵۰/۰ ۳۰/۳ ۲۹ راهنمایی و دبیرستان ۵۴/۰ ۲۸/۳ ۵۸ دبیر ۴۷/۰ ۲۹/۳ ۴۲ بالاتر از دبیر ۵۰/۰ ۲۹/۳ ۱۵۶ کل

فصلنامه پژوهش سال ۱۱۴ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

واریانس -۷ جدول شماره تحلیل یک عاملی شاخص نگرش نسبت به فضاهای بی دفاع در بین زنان نمونه به تفکیک میزان تحصیلات مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۰۵/۰ ۰۰/۳ ۰۲/۰ ۰۰۶۶/۰ ۹۸۷/۰ بین گروهی ۳۴/۳۹ ۲۶/۰ ۰۰/۱۵۲ ۳۹/۳۹ کل ۰۰/۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ نگرش زنان نسبت به فضاهای بی دفاع شهری در زنان ساکن

منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف سنی تفاوت معنا . (Sig=0/571) داری مشاهده نمی شود (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات شاخص نگرش نسبت به فضاهای بی دفاع شهری در گروه های مختلف فعالیتی زنان ساکن در ۸ منطقه (= ۳۶۴/۰) شهرداری تهران نگرش همسانی نسبت به فضاهای بی دفاع شهری دارند (8- Sig) جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش نسبت به فضاهای بی دفاع شهری در بین زنان نمونه به تفکیک وضعیت فعالیت وضعیت فعالیت تعداد میانگین استاندارد انحراف ۴۹/۰ ۲۷/۳ ۱۰۵ خانه دار ۵۶/۰ ۳۸/۳ ۴۲ شاغل ۳۴/۰ ۱۸/۳ ۹ در حال تحصیل ۵۰/۰ ۲۹/۳ ۱۵۶ کل

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۱۵ (در فضاهای عمومی) نمونه موردی

۹- جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص نگرش نسبت به فضاهای بی دفاع شهری در بین زنان نمونه به تفکیک وضعیت فعالیت مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۵۲/۰ ۲۶/۰ ۱۸/۱ ۳۶۴/۰ بین گروهی ۸۷/۳۸ ۱۵۳ ۲۵/۰ درون کل ۳۹/۳۹ ۱۵۵ ۴ فرضیه شماره: بین میزان گرایش زنان به پاتوق های محله ای و ویژگی های فردی آنان رابطه وجود دارد. نتایج نشان می دهد که نمره میانگین گرایش زنان به پاتوق های محله ای) مراکز ویژه زنان مانند شهربانو - ۸ کتابخانه های تخصصی ویژه بانوان و (... در بین زنان ساکن در منطقه شهرداری ۰۸/۳ تهران است عا آزمون آماری تحلیل واریانس یک (Anova) ملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات شاخص گرایش زنان نسبت به پاتوق ها و مراکز ویژه زنان ساکن معن ۸ منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف تحصیلی تفاوت ا داری مشاهده نمی شود) ۵۵۵/۰= (10- Sig) جدول شماره میانگین نمرات شاخص گرایش زنان به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه زنان به تفکیک میزان تحصیلات میزان تحصیلات تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۵/۰ ۱۰/۳ ۲۷ بی سواد و ابتدایی ۴۶/۰ ۰۳/۳ ۲۹ راهنمایی و دبیرستان ۵۰/۰ ۱۴/۳ ۵۸ دیپلم ۴۳/۰ ۰۱/۳ ۲۷ بالاتر از دیپلم ۴۸/۰ ۰۸/۳ ۱۵۶ کل

فصلنامه پژوهش سال ۱۱۶ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

۱۱- جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص احساس امنیت در بین زنان نمونه به تفکیک میزان تحصیلات مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۴۸۷/۰ ۳ ۴۸۷/۰ ۱۶۲/۰ ۶۹۷/۰ ۵۵۵/۰ بین گروهی ۴۲۱/۳۵ ۱۵۲ ۲۳۳/۰ درون کل ۹۰۹/۳۵ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص گرایش زنان نسبت به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه زنان ساکن منطقه شهرداری (Sig=0/681) تهران در گروه های مختلف سنی تفاوت معنی داری مشاهده نمی شود - ۱۲ جدول شماره میانگین رات شاخص گرایش زنان به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه زنان به تفکیک سن سن تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۴/۰ ۲۳ ۲۹ تا ۲۰ سال ۳۹/۰ ۰۹/۳ ۳۵ سال ۳۹/۰ ۳۰ تا ۴۸/۰ ۴۰ سال ۴۹ تا ۴۰ ۰۹/۳ ۳۶ سال ۵۹ تا ۵۰ بیشتر ۶۰ ۵۵/۰ ۱۵/۳ ۲۲ سال و ۴۸/۰ ۰۸/۳ ۱۵۶ کل

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۱۷ (در فضاهای عمومی) نمونه موردی

۱۳- جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص گرایش زنان به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه بانوان به تفکیک سن مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۵۴/۰ ۱۳/۰ ۴ ۵۴/۰ ۱۳/۰ ۵۷۶/۰ ۶۸۱/۰ بین گروهی ۳۷/۳۵ ۱۵۱ ۲۳/۰ درون کل ۹۱/۳۵ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص گرایش نسبت به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه بانوان در زنان ساکن منطقه معن ۹۵ شهرداری تهران در گروه های مختلف فعالیتی با اطمینان درصد تفاوت ا . داری وجود ندارد) ۳۶۳/۰= (Sig) به عبارتی دیگر زنان در گروه های مختلف فعالیت و گرایش آنان نسبت به پاتوق های محله ۱۳ ای و مراکز ویژه زنان رابطه وجود ندارد) .جدول شماره (۱۴ و - ۱۴ جدول شماره میانگین نمرات شاخص گرایش زنان به پاتوق های محله ای و مراکز ویژه زنان به تفکیک وضعیت فعالیت وضعیت فعالیت تعداد میانگین استاندارد انحراف ۴۷/۰ ۱۱/۳ ۱۰۵ خانه دار ۵۴/۰ ۰۴/۳ ۴۲ شاغل ۲۵/۰ ۸۹/۲ ۹ در حال تحصیل ۴۸/۰ ۰۸/۳ ۱۵۶ کل

فصلنامه پژوهش سال ۱۱۸ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

۱۵- جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص گرایش زنان به پاتوق ها و مراکز ویژه زنان به تفکیک وضعیت فعالیت مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۴۷/۰ ۲ ۴۷/۰ ۲۴/۰ ۲۰/۱ ۳۶۳/۰ بین گروهی ۴۴/۳۵ ۱۵۳ ۲۳/۰ درون کل ۹۱/۳۵ ۱۵۵ ۵ فرضیه شماره: بین میزان گرایش زنان به

خوانایی فضاهای شهری و ویژگی های فردی آنان رابطه وجود دارد. نتایج نشان می دهد که نمره میانگین گرایش زنان نسبت به خوانایی فضاهای شهری در بین ۸ زنان ساکن در منطقه ۲۵/۳ شهرداری تهران است. آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی (Anova) نشان می دهد که بین میانگین نمرات شاخص گرایش زنان نسبت به خوانایی فضاهای ۸ شهری در بین زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف تحصیلی تفاوت معنا (Sig=0/877) داری مشاهده نمی شود - ۱۶ جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان به خوانایی فضاهای شهری به تفکیک میزان تحصیلات میزان تحصیلات تعداد میانگین استاندارد انحراف ۶۴/۰ ۲۷ ۲۰/۳ بی سواد و ابتدایی ۵۴/۰ ۳۰/۳ ۲۹ راهنمایی و دبیرستان ۵۴/۰ ۲۶/۳ ۵۸ دیپلم ۳۹/۰ ۲۷ ۲۲/۳ بالاتر از دیپلم ۵۲/۰ ۲۵/۳ ۱۵۶ کل

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۱۹ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

۱۷ - جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص خوانایی فضاهای شهری به تفکیک میزان تحصیلات مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۱۸۷/۰ ۳ ۰۶۲/۰ ۲۲۸/۰ ۸۷۷/۰ بین گروهی ۵۶۲/۴۱ ۱۵۲ ۲۷۳/۰ درون کل ۷۴۹/۴۱ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص نگرش زنان نسبت به خوانایی فضاهای شهری ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه معذ ۹۵ های مختلف سنی به میزان اطمینان درصد تفاوت ۱ = ۰/۳۹۵) داری مشاهده نمی شود (Sig - 18) جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان به خوانایی سن فضاهای شهری به تفکیک سن تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۳/۰ ۲۳ ۰۶/۳ ۲۹ تا ۲۰ سال ۵۰/۰ ۲۳/۳ ۳۵ سال ۳۹ تا ۳۰ سال ۴۳/۰ ۳۰/۳ ۴۰ سال ۴۹ تا ۴۰ سال ۵۴/۰ ۳۱/۳ ۳۶ سال ۵۹ تا ۵۰ سال بیشتر ۶۰ ۶۵/۰ ۲۹/۳ ۲۲ سال و ۵۲/۰ ۲۵/۳ ۱۵۶ کل

فصلنامه پژوهش سال ۱۲۰ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

۱۹ - جدول شماره تحلیل واریانس یک شاخص نگرش زنان خوانایی فضاهای شهری به تفکیک سن مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۱۱۱/۱ ۴ ۲۸/۰ ۰۲۷/۱ ۳۹۵/۰ بین گروهی ۶۴/۴۰ ۱۵۱ ۲۷/۰ درون کل ۷۵/۴۱ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص نگرش نسبت به خوانایی فضاهای شهری در زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در ۹۵ گروه های مختلف فعالیتی با اطمینان درصد تفاوت معنی داری مشاهده نمی شود (Sig)/۰=۹۴۵) - فضا ۲۰ جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان به خوانایی های شهری به تفکیک وضعیت فعالیت وضعیت فعالیت تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۱/۰ ۲۴/۳ ۱۰۵ خانه دار ۵۹/۰ ۲۷/۳ ۴۲ شاغل ۳۳/۰ ۲۲/۳ ۹ در حال تحصیل ۵۲/۰ ۲۵/۳ ۱۵۶ کل - ۲۱ جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص نگرش زنان نسبت به خوانایی فضاهای شهری به تفکیک فعالیت وضعیت مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۰۳/۰ ۲ ۰۲/۰ ۲۵۶/۰ ۹۴۵/۰ بین گروهی ۷۲/۴۱ ۱۵۳ ۲۷/۰ درون کل ۷۵/۴۱ ۱۵۵

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۲۱ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

۶ فرضیه شماره: بین میزان نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (و ویژگی های فردی آنان . رابطه وجود دارد نتایج نشان می دهد که نمره میانگین نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (۸ در بین زنان ساکن در منطقه . ۶۲/۲ شهرداری تهران است آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی (Anova) نشان می دهد که بین میانگین نمرات شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبی ۸ عی و غیر طبیعی (در بین زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف معذ ۹۵ تحصیلی با میزان درصد تفاوت ۱ = ۰/929) (Sig=0) داری مشاهده نمی شود - ۲۲ جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (به تفکیک میزان تحصیلات میزان تحصیلات تعداد میانگین استاندارد انحراف ۶۴/۰ ۲۷ ۶۲/۲ بی سواد و ابتدایی ۴۹/۰ ۲۹ ۵۶/۲ دبیرستان ۴۶/۰ ۲۶/۲ ۵۸ دیپلم ۴۴/۰ ۲۳/۲ ۶۳ ۲۷ بالاتر از دیپلم ۴۹/۰ ۲۶/۲ ۱۵۶ کل - ۲۳ جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (تحصیلات به تفکیک میزان مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۱۱۱/۰ ۳ ۰۳۷/۰ ۱۵۱/۰ ۹۲۹/۰ بین گروهی ۱۷۹/۳۷ ۱۵۲ ۲۴۵/۰ درون کل ۲۹۰/۳۷ ۱۵۵

فصلنامه پژوهش سال ۱۲۲ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

(Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف سنی تفاوت معنی دار (Sig=0/988) مشاهده نمی شود. جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (به تفکیک سن سن تعداد میانگین استاندارد انحراف ۳۸/۰ ۵۸/۲ ۲۳ سال تا ۲۹ سال ۳۷/۰ ۶۱/۲ ۳۵ سال تا ۳۹ سال ۴۹/۰ ۶۱/۲ ۴۰ سال تا ۴۹ سال ۵۹/۰ ۶۴/۲ ۳۶ سال تا ۵۹ سال ۵۰ تا بیشتر ۶۰/۰ ۶۵/۲ ۲۲ سال و ۴۹/۰ ۶۲/۲ ۱۵۶ کل - ۲۵ جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (به تفکیک سن مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۴۰۸/۰ ۰۲/۰ ۰۸۲/۰ ۹۸۸/۰ بین گروهی ۲۱/۳۷ ۱۵۱ ۲۵/۰ درون کل ۲۹/۳۷ ۱۵۵ (Anova) آزمون آماری تحلیل واریانس یک عاملی نشان می دهد که بین میانگین نمرات ۸ شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (در زنان ساکن منطقه شهرداری تهران در گروه های مختلف فعالیت با اطمینان درصد تفاوت معنی دار مشاهده نمی شود) Sig/۰=۶۸۰

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۲۳ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

- ۲۶ جدول شماره میانگین نمرات شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (به تفکیک وضعیت فعالیت وضعیت فعالیت تعداد میانگین استاندارد انحراف ۵۱/۰ ۶۰/۲ ۱۰۵ خانه دار ۴۴/۰ ۶۷/۲ ۴۲ شاغل ۴۹/۰ ۵۹/۲ ۹ حال تحصیل ۴۹/۰ ۶۲/۲ ۱۵۶ کل - ۲۷ جدول شماره تحلیل واریانس یک عاملی شاخص نگرش زنان نسبت به نظارت) طبیعی و غیر طبیعی (به تفکیک وضعیت فعالیت مجزورات F Sig میانگین MS درجه آزادی DF مجموع مجزورات SS منبع واریانس گروهی ۲۱۹/۰ ۰۹/۰ ۳۸۶/۰ ۶۸۰/۰ بین ۲۴۰/۱۵۳ ۳۷/۱۰ درون گروهی کل ۲۹/۳۷ ۱۵۵ - ۲۸ جدول شماره مدل رگرسیونی رابطه ایجاد مراکز فرهنگی و پاتوق زنان، های ویژه نظارت طبیعی و غیر طبیعی و تغییر کاربری فضاهای بی دفاع با احساس امنیت در بین زنان Sig t Standardized Coefficients Unstandardized Coefficients Model Beta Std. Error B 0000/ 5370/ 1180/ 890/ (Constant) 0000/ 0175/ 3850/ 0620/ 310/ مراکز زنان فرهنگی و پاتوق های ویژه طبیعی ۱۹۷/۰ ۰۴۷/۰ ۲۸۳/۰ ۲۱/۴ ۰۰۰/۰ نظارت طبیعی و غیر دفاع ۱۴۱/۰ ۰۶۱/۰ ۱۸۲/۰ ۳۱۹/۲ ۰۲۲/۰ تغییر کاربری فضاهای بی

فصلنامه پژوهش سال ۱۲۴ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

بررسی مدل رگرسیونی بالا نشان می دهد که ایجاد مراکز فرهنگی و پاتوق هر محله ای ویژه (۳۱/۰ زنان + نظارت طبیعی و) ۱۹۷/۰ غیر طبیعی محیط + (تغییر کاربری فضاهای بی دفاع) ۱۴۱۰/۸ (برابر است با برآورد کامل از احساس امنیت زنان ساکن در منطقه شهرداری تهران که شدت رابطه با توجه به ضرایب استاندارد شده به ترتیب ایجاد مراکز فرهنگی و پاتوق های (۰۱۷/۵) محله ای ویژه زنان (۲۰۰/۴ نظارت)، (۳۱۹/۲) و تغییر کاربری فضاهای بی دفاع بیشترین تأثیر را در احساس امنیت زنان داشته اند. مثبت بودن ضرایب نشان دهنده آن است که هر سه متغیر رابطه مستقیم یا مثبت با احساس امنیت دارند، یعنی با افزایش هر کدام، احساس امنیت نیز افزایش می یابد. همان طور که نمودار ۳ رگرسیونی مشاهده می شود بیشتر نقاط در فاصله ۵/۳ تا قرار دارند و این به معنای رابطه مثبت شناسایی فضاهای بی دفاع شهری و تغییر کاربری آن با احساس امنیت اجتماعی زنان ساکن منطقه شهرداری تهران است. محدوده ی بیشترین تمرکز نقاط در نمودار حاکی از آن است که شنا سایی فضاهای بی دفاع شهری و احساس امنیت اجتماعی در ۱۷ بین زنان در سطح متوسطی قرار دارد. جدول شماره نشان می دهد که شناسایی فضاهای بی دفاع شهری و تغییر کاربری آن سومین فاکتور اثرگذار در ایجاد احساس امنیت در بین زنان ۸ ساکن منطقه شهرداری تهران است ضمن تحقیقات میدانی به موضوعات جدیدی دست یافته که مستقیم به موضوع این تحقیق مرتبط نبود اما قابل توجه و خود یک موضوع تازه ای بود برای تحقیقات آتی، این موارد حاکی از شاخص های فردی و پاسخ های شخصی افراد بوده است که به نظر روان می رسید از نظر شناسایی بیشتر قابل پیگیری می باشد لذا در بخش ضمایم گذاشته شد تا سر فصل جدیدی برای ادامه پژوهش های بعدی باشد. نتیجه گیری یکی از مهم ترین عوامل تأمین کننده احساس امنیت اجتماعی در بین زنان جامعه است، ارتقای دانش زنان در جهت توانمند سازی و ارتقای کیفیت زندگی خود و خانواده از جمله اهداف مراکز فرهنگی اجتماعی بانوان شهرداری است. جیکویز معتقد است هنگامی که در محله ای چند نوع کاربری متفاوت وجود داشته باشد باعث امنیت بیشتر می شود، زیرا این کاربری ها در طول شبانه روز شهروندان زیادی را به خود جلب کرده و باعث نظارت غیررسمی می شود ولی اگر در

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۲۵ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

محله ای کاربری وجود نداشته باشد یا تک کاربری باشد باعث به وجود آمدن مکان های خلوت و خالی از فعالیت می شود و بدین ترتیب مجرمان می توانند شروع به فعالیت کنند. مراکز فرهنگی، اجتماعی ویژه زنان و پاتوق های محله ای که در آن جا زنان

گرد هم آمده و به فعالیت اجتماعی می پردازند. ویلیام وایت میزان موفقیت هر فضای شهری را از میزان حضور زنان و پرشماری گونه های رفتاری آنان مورد سنجش قرار می دهد. از این رو نحوه استفاده زنان از فضاهای شهری به عنوان یکی از موضوعات تحقیقات مطرح بوده است. یان گل اشاره دارد که یک شهر زنده جایی است که دارای فضاهای عمومی یا عملکرد کارآ باشد دور ماندن زنان از مراکز فعالیتی و نهادینه شدن انگاره ی محدودیت زنان در عرصه شهر به احساس در حاشیه ماندن آن ها دامن زده است. در نتیجه می توان گفت که ایجاد مراکز فرهنگی و پاتوق های محله ای یکی از عمده ترین فاکتورهای احساس امنیت است و در این تحقیق نیز بر آن تأکید شده است. بنابراین پیشنهادهای این تحقیق به شرح زیر است: عریض شدن پیاده روها و معابر، تعداد بسیار زیادی از زنان منطقه بر عریض نبودن پیاده روها تأکید کرده اند. با توجه به این که زنان به دلیل رعایت شئون دینی و اسلا می محدودیت های بیشتری نسبت به مردان دارند عریض شدن معابر یکی از فاکتورهای مهم احساس امنیت برای آنان است. توجه به تأسیسات روشنایی ها، معابر و گذرگاه ها و مکان های خلوت شهر. توجه بیشتر به ارائه سرویس های حمل و نقل ویژه بانوان در منطقه. بررسی نیازهای اطلاعاتی و زنان آموزشی خانه دار. بررسی کمبودهای امکانات ورزشی ویژه بانوان، تأمین مربیان زن با تجربه و آگاه، فرهنگ سازی مناسب در میان بانوان نسبت به اهمیت فعالیت های ورزشی. شناخت نیازهای دفاعی اقتصادی، روانی و عاطفی و فرهنگی، اجتماعی زنان که خود می تواند عنوان تحقیقی در این زمینه باشد. شناسایی فضاهای ناامن و دلایل آن و تغییر کاربری آن ها. افزایش کارایی سازمان های نظارت کننده در حفظ نظم و ثبات مانند پلیس و نیروهای انتظامی دیگر نظیر پلیس محله و بسیج.

فصلنامه پژوهش سال ۱۲۶ اجتماعی، هفتم شماره بیست و هفتم، ۱۳۹۴ تابستان،

منابع

- فارسی (ر) (1381). اسفیدانی، م موانع دستیابی زنان به پست های مدیریتی فصلنامه ، ۴ ، پژوهش زنان ه ۱ ستوده، همکاران (۱۳۷۵) ال و شناسی، (. مفاهیم بنیادی در جامعه نشر آوای نور م، (. شهری ۱۳۷۵) حبیبی، س ، ، جامعه مدنی حیات ۷. هنرهای زیبا زاده (زنجان)، (ه، ۱۳۸۱) ت، بررسی وضعیت زنان و امنیت شهری و عوامل آثرگذار بر کاهش امنیت زنان، ۱۹۹۲ www.tehrantraffic.org . مدنی پور، ع (طراحی فضای شهری نگرشی فرآ، (۱۳۸۷) ، بر بند اجتماعی مکان ، و ی انتشارات پردازش و برنامه ریزی شهری شهردار (وابسته به ی تهران م 1386). (. نویدنی، ، نقش پلیس زن در امنیت عمومی فصلنامه پلیس زن، سال اول شماره دوم. ساروخانی، ب. نویدنی، (1385). و م بررسی امنیت اجتماعی خانواده و محل نو، سکونت در تهران مجله اینترنتی فصل دوم، سال ۸۶ خرداد هورل (نابرایی (۱۳۸۰) ، ، امنیت و ترجمه، علی صباغیان، تهران، پژوهشکده، مطالعات. راهبردی انگلیسی (Moller, B., (2000) National, Societal and Human security Discussion-Case study of the Israel-Palestine conflict. (Monahan, T. (2006), Surveillance and Security, Technological Politics and Power in Everyday Life, Tylor & Francis Group, NewYork- London (Benard, D. and E. Schlaffer, (1993). The Man in the Street: Why He Harasses'in L. Richardson and V. Taylor (eds) Feminist Frontiers III, NY: McGraw-Hill. pp.338-91 (Gottdiener, M. and R. Hutchison, (2000). The New Urban Sociology, 2nd Edition, NY: McGraw-Hill. p.167

نقش مدیریت شهری بر احساس امنیت اجتماعی زنان ... ۱۲۷ در فضاهای عمومی) نمونه موردی

- (Hayden, D. (1981). The Grand Domestic Revolution, Cambridge, MA: MIT Press. (Matrix Collective, (1984). Making Space, London, UK: Pluto Press. (McCracken, E, (1999). New Latina Narrative: The Feminine Space of Postmodern Ethnicity, Tuscon, AZ: Univeristy of Arizona Press. (Owen, L. & Toder Wiliam D. (1993). Attitudes toward woman as managers, Busincine Horizons. Vo1, 36 N2 (Spain, D. (1992). Gendered Spaces. Chapel Hill, NC: Univeristy of Arizona press. Zador, Lara, 2001, April